
Loja, 01 de Septiembre del 2011 

Señora Doctora 

Cristina Guerrero Aguirre 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

En su despacho 

Ref.: Comunicación cesión de participaciones 

De mi consideración: 

Ing. Ana Cristina Gálvez León, en mi calidad de Gerente General y por tanto, 
Representante Legal de la compañía COMERCIAL GOHS CÍA. LTDA., con número de 

expediente (201720), me dirijo hacia Usted para comunicarle respetuosamente lo 

siguiente: 

Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 21 de la Ley de Compañías, me permito 

comunicar a su autoridad que se realizó la cesión de una (01) participaciones iguales, 

acumulativas e indivisibles, de la compañía COMERCIAL GOHS CÍA. LTDA, siendo estos 

los datos a ser tomados en cuenta por la Intendencia de Compañías de Loja. 

+ Nombre del Cedente: Econ. Daniel Onasis Ortega Jadán, de nacionalidad 

ecuatoriana, con cédula No. 1103323174 

e Nombre del Cesionario: Diana Elizabeth Arévalo Quizhpe, de nacionalidad 

ecuatoriana, con cédula No.1 104864390. 

+ Número de las participaciones cedidas: una (01). 

e Fecha en que se realizó la cesión e inscripción en el Hbro correspondiente: 31 
de Agosto del 2011. 

Sin más al respecto, me suscribo de Usted. 

Atentamente, —0l + 

3 SuUPERINTENDEN( 

        
  
  

-.7 SEP 2011 

CCENTE GENERAL COMERCIAL GOHS CÍA. LTDA. oP LO ADOR 

a 
bo 20n-09-DY 

Za 

NN 

pÉ COMPAÑ lis | 

  

 



  

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES.- 

CUANTIA: 01 DOLAR.- 

En 1 a ciudad de Loláa,n capital de 

la provincia de Loja, Republica 

del Ecuadors hoy cin co de agosto 

  

¿ ante añ, Doctor 
  

on     21 dos mil 

Galo Caetro Muñoz, Nota 

  

fSuinto Cantonal de Lada, comparecen ASA 

    
por una partes los cónyuges señores DARTEL OMASIS ORTEGA dJAban, 

  

sado. disuelto de la saciedad conyugal con sa esposa Ána 

Cristina Gálvez León, ys por Otra partes la señorita DIANA 

    IZABETA AREVALO QUIZHPE., solteras ecuatorianos, mayores de 

   edad, portadores de sus cédulas Fespectivas, Capaces para 

obligarse y contratlara vecinos del LUEGar a plenamen tes   

identificados por aíig y Me salicitan que eleve a 4 critura 

  

publica la minita que me presentan, da misma que copiada 

literalmente es cono siguer "SENOR NOTARIO: En el Registro de 

  

crituras Fúblicas a Su cargó, dígnese incorporar una de 

me? 
Transferencia de Farticipacione de la Comparta de 

  

Responsabilidad Limitada COMERCIAL 6055 CIA.LTDA., conforme a 

  

las siguientes clámmu las: PRIMERA: Conparecientes.” LDomparecen 

a Ja celebración del presente contratospor una parte coma 

CEDEMTE el Econ, Deniel Onasis Orteg 

  

a dadán, Mayor de edad, 
  

   
ecuatoriano, Casado, disuelto de la soc 

  

vedado conyugal a 

domi l    iado en la ciudad de Lojas ys por otra parte en calidad 

Ll     LONGER TA, la  sefiarita Diana izabeth Arévalo  Mulzhpe», 

ecuatoriana, hayor de edad, soltera, domiciliada en esta ciudad 

de Leja.sclos comparecientes se encuentran sio impedimento.



A To ra 

- Again TIoxpadés.. Para 

median 

    

mm. M7 ” 

  

lelebrar este contrato, quienes 

' comparecén por. sus prápios tebechos.- SEGUNDA: Antecedentes.” 
A rn rr rre race 

  

Uno : La, Compañía: COMERCIAS: GOHS CIA... L.TDA ss $e constituyó 

ó escritura     cóbldica Srizada por.el Notario tiiinto del 

no pe a o os : a, 
cantón kodajoDrs Galo-Castro Muñoz, el día diecisiete de 

E 

  

diciembce del dos.« mil. nueve, aprobada por la Intendencia de 
- ge po + Sa . . : 

- Compañias de Lojasi mediante Resolución S0.DIC.L.09.0253, de 

fecha veintitrés de dicienbre del dos mil nueve, e inscrita en 

.el Registro. Mercantil ¿con fecha veintioche de dicienbre del dos 

  

«mil nueve. Dos: La dunta General de Socios de la Compañía, 

¿celebrada con. el carácter de universals el once sde dulio del 
. : r a a. Lt . y a 

dos mil. once, conrel voto unánime del capital social y pagado, 
ias ' 

: er 

autorizó al socio Ec. Daniel Onassis. Ortega Jadán para que ceda 

md 
una participación que posee en esta Compañía a favor de la 
O raro 

“e 
Ser 

  

orita Diana  Elizabeth_. Arévalo Quizhpe.” 

Transferencia .de . Farticipación.a= Con, -los- antecedentes 

expuestos, el: compareciente Ec. Daniel. -Onasis Ortega Tadán 

transfiere er venta real y efec articipación que posee 

    

cernla Compañia COME CIAL, GOHS CIA... TDA,. a favor de la señorita 

Diana Elizabeth Arévalo Muizhpea con todos los derechos 

inherentes la Las: mismas... CUARTA: .. Aceptación." Las partes 

aceptan da transferencia de parti cipaciones conforme a lo 

estipulado. en este contrato." QUINTAS Frecio.” El precio de 

«compraventa de las participaciones objeto de este contrato es 

el de UN. DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS: DE. AMERICA, de contado, 

¿Slina:que el Cedente declara haberla recibido en moneda de curso 

legal y a su satisfacción." SEXTA: Inscripción y Marginación.-” 

Las partes quedan mubuanente autorizadas para obtener que de 

> £ 

 



   
te escritura de Transferencia se siente razón «al 

, 

la pre 

  

maraen de la inscripción en el Registro Mercantil referente a 

la Constitución, asi como al margen de la matriz de la 

TIMA: Documentos Habilitantes .- 

  

escritura de constitución -- SEF 

Se acompaña certificado del representante de la Compañía con 

que se acredita que la dunta general de socios, con el 

  

consentimiento imánime del e 

  

pbital social, autoriza al socico 

    

Len t 

  

COMpare para que transfiera Una participación que posee 

en la Compafíia a favor de la cesionaria en este contrato." 

  

792. 
Listed. señor Notario eo servirá agregar las demás 

  

clénsulas de estilo que aseguren la plena validez de 

  

contrato. Atentamente.” f) dorge daramillo Garcia. AROGADO" 

  

Hasta aquí la minuta que junte con los documentos anexos y 

habilitantes que se incorpora queda elevada a escritura pública 

   
corn todo el valor legal, y que los compare =mtes aceptan en 

todas y cada una de sue parte 

  

54 Mintita que está firmada por el 

  

abogado Jorge Jaramill 

  

Garcias afiliado Colegio de 

abogados de Lodas bajo el número mil setecientos treinta y dora 

ente escritura $e observaron los para la celebración de la pre 

  

   
pr 

  

ptos y requisitos previstos en la Ley Notarialg ya leida 

que les fue a los comparecientes por mí el 

  

ratifican y Firman conmigo en unidad de acto  quedancio 

incorporada en ed 

  

protocolo de esta Notarias de todo cuanto doy 

SF 

  

fe.” Firman) DAMTEL. NAS ORTEGA ADAN. DIANA ELIZAE 

    

   

   

mo 
AREMALO QUIZH lo Castro Puñoz.” 

  

EL otarios 

Se otorgó ante mí, en fe de elf ero esta PRIMERA COPIA, 

que la sello, signo y firmo, en ld flad de Loja, el mismo día 

sa de su celebración.- 

   

 



   

  

¡Doctor Galo Castro -Múñoz.- Notario Guinto > Cantonal “de 
Lóoja.-DOY- FE- Que..con «fecha . de... hoy. margino la. 
transferencia de participaciones que antecede en la escritura 

- Matriz. de Constitución. de la.Co pañía de Responsabilidad 
Limitada "GOHS Cia a | 
Diciembre del año dos 
cargo Particular” Que d 
corciguiónios Loja, 25 

     

      Bjo" me en ta para los fines > legalos 
de AGO del .      

REGISTRADURÍA MERCANT IL DEL CANTON LOJA: 

Con esta fecha se procsidló 8. marginar. el. contenido. de la sort. Pública de 

Transferencia. de participaciones de la compañía COMERCIAL GOHS CIA.LTDA. 

celebrada aríte 'el Notarió Quinto del Cantón Loja con técha $ de agosto del 2011, que 

ipción de la Constitución de la Compañía COMERCIAL GOHS 

>



CERTIFICACIÓN DE ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVESAL 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA 
COMPAÑÍA “COMERCIAL GOHS CÍA. LTDA.” 

En la ciudad de Loja, el día de hoy, 11 de julio del 2011, a las 10H00 horas de la mañana, 

en las oficinas de la Compañía “Comercial Gohs Cía. Ltda.”, ubicadas en las calles 18 de 

Noviembre 23-16 y Helechos, de esta ciudad de Loja, se reúnen los siguientes socios: Sr. 

Daniel Onasis Ortega Jadán; propietario de (01) participaciones sociales iguales 

acumulativas e indivisibles; Dr. Daniel Orlando Ortega Femández; propietario de (399) 
participaciones sociales iguales acumulativas e indivisibles.- De conformidad con los 
Estatutos de la Compañía, al encontrarse presentes todos los socios, al amparo de lo 
previsto en la Ley de Compañías, por unanimidad, deciden constituirse en Junta General 
Extraordinaria de Socios, para tratar como únicos puntos del orden del día lo siguiente: 1) 
Conocer y resolver respecto de la cesión de las participaciones sociales de los socios 
de la compañía. Preside la Junta por decisión de los socios, el Econ. Daniel Onasis Ortega 
Jadán. Por decisión de los señores socios actúa como Secretaria, la ingeniera Ana Cristina 

Gálvez León. Se declara válidamente instalada y constituida esta sesión; procediéndose a 
continuación a tratar los únicos puntos de orden del día.- Pide la palabra el socio Dr. 
Daniel Orlando Ortega Femández, quien expone a los presentes lo siguiente: Que es 
decisión de los actuales socios de la empresa ceder la totalidad de las participaciones que 
poseen en la empresa, siendo necesario para esto la aprobación de los socios. Luego de la 
debida deliberación de la junta, por unanimidad del capital social presente, la Junta 
Géneral Extraordinaria y Universal de socios RESUELVE: Uno.- Aprobar y autorizar al 
socio Dr. Daniel Orlando Ortega Fernández la cesión de las 399 (trescientas noventa y 

eve) participacione e posee en la e : favor de Cc Rigobe 7     
cho. Dos -A robar autorizar al socio Econ, Daniel O, > Ortega Je án ealice la 

cesión de 01 (una rticivación que pos ta a favor de la Srta, Diana 

Elizabeth Arévalo Quizhpe.- Declaración Final- Por no haber otro punto que tratar, el 
Presidente concede un receso de quince minutos para la elaboración del acta respectiva. 
Reinstalada la sesión, dispone que se. lea el acta, y la somete a la Junta General 
Extraordinaria, que resuelve aprobarta por unanimidad y sin correcciones; firmando para 
constancia todos los asistentes. Siendo las 10h40, se levanta esta sesión. Firman: Ec. 
Daniel Ortega Jadán, Presidente de la Junta; Dr. Dantel Ortega Fernández, socio; Ana 
Cristina Gálvez León, Secretaria de la Junta 

      

Certífico: que la copía del acia que antecede es igual a su original, la cual reposa en el Ubro de 
Actas correspondiente. Loja, 11 de Julio del año 20    

   

Atentamente, 

       

  

Y a ” 2 tr? 
Ing. Ana Cristina Gálvez León hor Ley nec 
SECRETARIO DE LA JUNTA ” Cue ¡Nécosia que 

fu original    
e o


